Vel potest responderi in contrarium adducta procedere, ybi nulla culpa imputari potest ei, qui pro alio comminatur, ergo secus si eius culpa adscribi aliquid potest. l. quod quis ex sua culpa. ff. de regu. iur. cap. damnum. de regu. iur. in 6. Areti. & Cra. consilij supra allegatis. Sed Constanza adscribi potest culpa propter eorum delicta, & oppressiones, que causam & occasionem praebuerint editio sergo in eos non militant opposita. Acceder, quia ut propositum sive depositum melice, de qua agitur, presumitur ab ipsis Constanza, veluti ab aduersariis & inimicis facta, & sic presumptio ne iuris del. quicunque censentur; ergo sumus extra regulam. cap. non debet. imo in regula. cap. damnum. de regu. iur. in 6. & propter ea iuste fuerunt condemnari, argumento gloss. in fin. in d. l. iure prouisum. dum allegat rationem, cur in eo causa alius pro alterius delicto retenatur, quia ipse delinquere videatur, & ibi Joan. de Piat. & Lues de Fen. intelligent cum videri delinquere propter negligentiam, & sic in omittingo Affic. in d. §. si damna clandestina. num. 20. ergo mul tomagis ea presumptio locum habere debet in causa nostro, quo iuris presumptio censentur Constan zani deliquisse, iuncta praetertim regula † semel malus

semper præsumitur malus in eodem genere, mali, de qua per Hippo. late sua præf. §. diligenter. num. 99. & pluribus sequent. quam in similibus ferè terminis nostris adducit Calca. d. consil. 63. num. 2. Roland. de Curte. d. consil. 64. nume. 9. loquentes in terminis. otris, & ex his tollitur doctrina Barto. in l. aut facta. §. nonnunquam. ff. de Ipo. vt ea locum. 1. or. habeat indebet presumptis, ex cuius dictis ibi nume. 8. respondetur etiam ad id, qd dicitur senes, mulieres, pupilos, & abe tes puniri.

Non obstat, quod clausula declarantes, de qua in rescripto stricte intelligidebuerit, & propter ea restitu giadamina, que probarentur ab aliquibus ex consulibus credendariis, seu hominibus Constanza illata, vt evitetur contrarietas, quia salva reverentia sic interpretantis huiusmodi relatio continetur in se absurdum, sive absonum intellectum, & evidenter repugnantiam contra d. l. vbi repugnat. Nam si requiritur, vt ex aduerso presupponitur, quod probetur damnum datum ab aliquo ex consulibus, credendariis, & hominibus Constanza frustra Princeps per eius decretum censuerit, quod si alia quazuis damna fuerint illata, personis & rebus dicitur Abbatia censentur facta, & illata, per dictos consules, credendarios, & homines Constanza, & cisdem imputet, & 28 adscribatur omni exceptione remota, † vbi enim habet locum probatio, & sic veritas cessat presumptio, vel fictio. cap. qui contempta & c. sequent. distin. 8. distin. & c. quicunque. & ibi glo. fina. distin. 8.1. l. filio quem. ff. de libe. & posthum. Pau. de Cast. consil. 64. num. 3. volu. 1. secundum impressionem Papien. Accedat, quia de damno ab eisdem consulibus, credendariis, & hominibus dando expressio loquitur rescriptum. in vers. quā quidem salvaguardiam &c.

Nec potest dici, quod rescriptum contineat contrarietatem, nisi dicta clausula declarantes intelligatur de damno dato a consulibus credendariis, vel hominibus, de quibus in clausula si quis, quia non repugnat, quod in uno capite, & sic in clausula si quis &c. rescriptum prouideat nominatum in casu, quo constabit ab aliquo ex hominibus Constanza infringi salvaguardiam, in alio vero capite prouideatur generaliter, quod si aliud quodvis damnum fuerit illatum id censetur illatum ab ipsis hominibus, & eisdem imputetur, vt est in dicta clausula declarantes, argumen tora. in l. si seruus. §. inquit ex ff. ad leg. Aquil. & in d. l. dol. clausula. ff. de verbo. obliga. Dec. & Cagno. in rubrica. ff. de regu. iur. & hec distinctione debet sumi, ne rescriptum repugnantiam, seu superfluitatem contineat Dec. & Cagno. in d. l. vbi repugnat. & cum dicta clausula declarantes generaliter & impersonaliter lo quatur, vt in illis verbis, alia quavis molesta, † que verba sunt scripta in rem, generaliter & distincte, de quoconque damno, & a quotius illato intelligi debent, Barto. in l. si seruus. §. prætor ait. numero 1. & 2. ff. de acquirere. hæred. quem refert & lequitur Calcan. d. con 30 filio 1. nume. 5. † hinc dicit Angel. in d. §. prætor ait. colum. 2. quo licet in statutis non sumatur interpretatione extenuata, tamen extenditur causa evitandæ iniquitatæ, ne delicta remaneant impunita.

His conueniunt dicta per Felyn. in d.c. causam que nume. 24 & 25. de rescripto & cumulata à Gozadi. consil. 103. num. 13. cuius dicta sine dubio procedere debent in causa nostro, in quo dicta clausula declarantes, eam intelligendo, quando ignoratur a quibus damnum illatum sit, est conformis iuri communii, quo in dubio damnum datum presumunt ab inimico, vt supra probatum fuit, & his pertinent scripta Angel. in d. §. † quoniam vero. in authen. vt nulli iud. quod † statuta, & consuetudines, quibus disponitur municipia teneri resarcire damna data in eorum finibus, non debent intelligi quando scitur a quo sit illatum damna, & est fol-

Senatus Pedemon.

tendo, quia tuue non debet quis grauari odio alterius, sed debet intelligi ea statuta in duobus casibus, scilicet, quando ignoratura quo damnum fuerit illatum, vel scitur & is qui damnum intulit, non est soluendo, & eū refert, & sequitur Barb.d. consi. 66. nu. 6. licet in epte accommodet ad propositum suum.

Nec adueratur, quod huiusmodi incisio melice, sicut facta tempore noctis, & propterea non teneantur damnum emendare homines dictæ vniuersitatis, ex dī &is Bartol. Bald. & Ang. ind. l. i. §. occisorum. ff. ad Sylla 32 nia. † quia loquuntur quando nihil vniuersitati potest imputari, sed in cauō nostro, vt sepius dictum est, tam ex iuri communis præsumptione, quam rescripti Du calis dispositione, damna illata censemuntur a Constanza nis tanquam ab inimicis, ergo in eis non militant opposita.

Vel potest responderi, obiectum tolli ex illis verbis 33 vniuersalibus positis in rescripto, aliqua, & quaevis † dā na, quæ in quolibet damno etiam minimo verificantur, & quoctunque tempore illato vt late scribit Tirachel. in repetitio. l. vi. vñquam. versicul. omnia vel partem aliquam. nume. 14. & trib. sequen. C. de reuoc. do tatio. Fely. in d. cap. causam quæ. nume. 24. & 25. de re scrip. & post hac scripta traditum est per manus consilium D. Nattæ 525. nume. 6. & pluribus sequentib. lo quens in materia nostra. & nisi prædicta declaratio, etiam intelligeretur de damno tempore noctis illato, esset aperta via fraudandi decreta, & inferendi damna in bonis Abbatis contra mentem quondam Ducis re scribentis, qui voluit malitijs, & quibusvis oppres sionibus ipsorum hominum, prout etiam debuit de iure obviare. l. in fundo. vbi Bartol. & Alber. ff. de revendi. c. sedes de rescrip. clemen. j. & ibi Cardin. de vñsir. clemen. i. §. fina de concess. præben. cap. quanto de diuor. plura allegat Soc. Iun. consi. 115. num. 22. volumi. i. H. pol. in l. i. §. cum quis latrones. nume. 4. ff. de quæst. & in sing. 177. vbi late & in terminis nostris Bal. in consi. 174. incip. causa talis est, quodam fēnile. lib. 2.

Nec dicatur, quod haereditas locum etiam habet in statutis, de quibus per docto. in d. l. i. §. occisorum, quia vt predictum est etiam in illis casibus nihil potest vniuersitati imputari, secus in cauō nostro attentis tot iniurijs & damnis illatis a Constanza nis, qui etiam, qd non constet dedamno ab eis illato opponere non possunt huiusmodi exceptionem, attenta clauula ex certa scientia, omni exceptione remota, & alijs quibusunque exceptionibus, oppositionibus, ac alijs contraria tibus non obstantibus.

Preterea cum in cauō nostro, attenta forma rescripti saluaguardie, non tantum tacite, verum exp̄c̄t, fuerit commissa Constanza nis, custodia personarum, & bonorum dictæ Abbatis, † cum sui protectione & saluaguardia Constanza niorum fuerint posita bona Ab batiz & sub nomine custodie veniat saluaguardia, Io. de Plat. in l. fi. C. de ergo militia anno. lib. 12. dicēdam est, quod tenentur ad damna etiam de nocte data, ita Barba. dicto consi. 66. colum. fina. post Angel. per eum relarunt, faciunt dicta Affl. in allegato. § si damna clan destina. nu. 20.

Nec obstat doctrina Bartoli in l. i. §. fina. ff. a quib. ap 36 pell. a. non lic. † quia locum non habet, vbi clauula po sita sunt ex certa scientia, & alia, de quibus supra. Alc xan. late in l. 3. §. si is pro quo. colum. 2. ff. quod quisque iur. sequitur Fel. in cap. causam quæ. nu. 21. 24. & 25. de rescrip.

Non etiam obstat quod dicit Dec. dicto consul. 373. de clauula ex certa scientia, quia loquitur, quando Princeps rescriptis iste causa non cognita, quod non est in cauō nostro, ut ex actis appetat. Et ex premissis se 37 quitur nos esse in cauō claro, † in quo non opus est con iecturis, vulgata. l. continuus. §. cum ita. ff. de verbo. ob ligia. l. generali. §. idem quæ. ff. de vñfū. lega. Dec. con

sil. 37. nume. 4. & 6. & propterea non habere locum te gulam. l. fauorabiliores ff. de regul. hor. cum simili us, quæ in cauō dī. bio. loquitur. Ideo; Senatum rite & re. Et indicat, cuius sententia ab a. is quinque delegatis fuit inde confirmata, & approbata.

S V M M A R I V M .

- 1 Curator infantidari non potest cum reg. regulariter non nisi presen ti, & potenti detur.
- 2 Infans fari, id est ordinare loqui non potest, neque intelligit quod agit.
- 3 Tutor persone non certe rei, vel cause datur.
- 4 Dictiones vñsive, & aut, nonnunquam pro id est, a doctoribus exponuntur, & declarantur sunt.
- 5 Tutor, quare certe rei, vel cause dari non possit.
- 6 Curator ex officio, a iudice dari potest i. fanti, cum consensu sanguineorum, si eius bona essent peritura, vel immunitate grande es alienum.
- 7 Creditor ab infante tutorem non habente creditum petere relens eo remedio innatur, vt adest at iudicem & per citationes coniunctorum, & affinium infantis, petat ei dari tutor rem.
- 8 Tutor es si a creditoribus infantis dari petantur, qua praxi uide procedere debeat.
- 9 Index in citatione infantis ex officio supplet.

DECISIO LXXXIX.

De iudicio contra infante mouendo, & quomodo infanticibus prouidentum sit ad hoc vt iudicium recte fundatur.

V M mater vidua, vel alias creditor velle eius doles, seu cre ditum a filiis infantibus haeredibus maciti exigere. Quæsum fuit, quomodo ipsiis infantibus prouidentum esset, ut defendantur auctaque contra eos facienda subsistant, & difficultatem ingerebat, † quia infanti cura tor dari non potest, cum regu la riter non nisi presenti, & potenti detur. l. qui habet §. si pupillus. ibique glo & Bartol. ff. de tute. glo. fina. in l. diuus. §. fina. ff. qui peta. tutto. vel curato. Alexan. consi. fil. 122. in fin. vol. 1. † Affl. decisi. 256. nu. 1. † nam infans fari, id est ordinare loqui non potest, non enim intelligit, quæ agit. §. pupillus. vers. quod diximus. Instit. de inuti. stipula. l. fina. ff. rem pup. fil. fore. l. fin. ff. de iur. & fac. ignor. l. i. §. viduas. C. de fals. monet. l. infins. cum alijs cumulatis in glo. ff. ad leg. Corne. de sica. c. ex eo. de electio. in 6. Bal. in l. donatarum. C. de acquiren. posse. quibus ad stipulatur, quæ congrue congerit Sebast. Vant. de nullita. sentent. ex inhabil. & defecctu mandatu. 6. cum sex sequen.

Nec etiam tunc videbatur dandis huiusmodi litigii, quia persona, non autem certe rei, vel causa tutor dari potest. §. certa rei. insit. qui testam. dari tuto. poss. & ibi Ang. l. certarum. cum dub. legib. sequen. ff. de testa menti tute. glo. in subrie. C. de in l. rem dandato tuto. vel curato. qui titulus cum l. 2. & 4. eodem titul. non viden tur obstar, dum alteratiue loquuntur, † quia docto. communiter iste interpretantur, & accipiunt dictiōnem vel, & dictiōnem sive, pro id est, & dictiōnem tutor, aut tutela, pro curatore & cura, ita sentiunt glo. Albe. Salyc. & coimmuniter docto. in d. rub. & in l. 3. 4. & fin. eodem titu. glo. in l. 2. C. de suspect. tuto. in d. §. certe au tem rei. Insit. qui testam. tuto. dati poss. & in c. l. de ob lig. ad ratioci. Bart. in l. i. §. ff. qd cuiusque vñiueris. nomi. quem refert Ias. in l. i. tibi pecuniā. col. 2. versicul. hinc est quod si testaror. ff. si cert. peta. pulcher test. in l. pater Señerinam. §. conditionum verba. ff. de condi. & demon.

- 5 demon. & ratio est, tñ quia si certæ rei, vel causa daretur tutor, nihil haberet eius, quod est tutela, quæ est ius, ac potestas in capite libero, ad tuendum eum, qui propter gratiam se defensare nequit. l. i. ff. de tute. & Instit. eo. tit. tu. §. 1. & 2 hanc rationem ponit Bart. in d. l. certarum. n. i. ff. de tute. hinc pulchre dicebat Bart. in l. i. in ptn. ff. si serui vend. & in l. cum non solum. s. i. nautes. C. de bon. que hic. quem refert & iocuitur laf. in d. l. si tibi pecuniam colum. 2. ver. hinc etiam. quod filiøam. non datur tutor, neque curator personarum cuius sit in potestate patris, pone inquit Bart. filiøam. delata est haereditas, patr. non vult eam adire debet hoc casu dari curator ad illum actuonem non personal. l. cum vna. §. tutor. ff. de appet. & ideo si index in seteria dixit in talis casu do tutori, ut filiøamijas ad adeundum haereditatem, quæ rebarunt a talis dario valret, & dicebatur inquit Barto. non valere, sed ipse respondit contrarium, dicens, illa verba sententia de tute ritem filiøam. pupillo, id est ad utilitatem pupilli ad adeundum hereditatem, non auctem personæ, cui doctrina accedit, quæ scribit idem Barto. in l. i. n. i. C. de neg. gest. Quomodo igitur consulendum erit in demajitati creditoris, & infantis, Bald. scribit in vñstis feudo. in titu. de mil. vassal. qui contumelias. et colum. penitus dicit Bart. tñ quod si bona infantis essent peritura, vel immineat grandæ as alienum, index ex officio, quando aliquis non reperitur tutor, posset dare cum consilio coniunctorum infantis cura: item liti, allegat Barto. in l. Fulcinjus. §. adeo. ff. ex quib. cau. in poss. ei. qui loquitor in pupillo, & furioso. & Alex. i. si sequitur Bal. loco supra allegato. tñ Admit etia Bal. aliud remedium, videlicet, quod creditor aeat iudicem, & faciat citare coniunctos affines, & amicos, in fantis, & curat, quod eidem detur tutor, argu. nota. in l. ergo. ff. ex quib. cau. maio. & Bald. refert & sequitur Alex. in l. i. sufficit. ff. de administ. ruto affic. decisl. 262. num. 2. & Bald. in d. titu. de mil. vass. qui contumelias est colunt. 7 sequitur etiam Maran. de ordin. iudic. in quarta pars. flne. 16. num. 6. post Ioan. And. in addit. Specul. in titu. de reo. §. 1. num. 17. in verbo auctoritate his accedit, quæ scribit Imo. post. Bald. & Ang. in l. i. quis ita istituatur. colum. fin. verbi. item dicit hic Bald. ff. de haered. instit. Quæ quidem opinio corroborari videtur ex l. 3. §. i. si quidem aliquis, tñ pet. tuto. & l. i. si filius. C. eodem titu. vbi si filii debitorum non habet necessarios, qui eis dari tutores pertant, potest creditor curare, vt eis dentur, per quos legitime defendantur, tñ & ex hac modo. Etina. Bald. & eum seq. ientium, puto inoleuisse proximam, quæ citantur ter, agnati, cognati, affines, & amici, infantis, assumptam onus tutela. siue defensionis dicti infantis, & nemine corparate in eorum contumaciam & defectum, iudex prouideret ex officio de tute, ipsi infanti, argu. not. in l. i. C. qui pet. tuto. & d. l. si filii. suppleret. n. tñ debet index ex officio in citatione infantis. At. i. post Bal. in d. titu. de mil. vass. qui contumelias est colum. 8. in princ. quam materiam Neuzia. conf. 17. nu. zo. & pluribus sequent. copiose & dilecte, qualiter procedendum sit contra infantes pupillatos, & minores explicat, tu istum video. & in quaatione proposita sic offerunt Senatus in causa D. Venetia. Square uxoris quoniam D. G. eti Squarç ex nobilibus Arborijs aduersus eius filios absentes.

S V M M A R I V M .

1. Innocentes ex natura clementes lese maiestatis collectari possunt.
 2. Chartago ar. & o. supposita fuit cib. crimen lese maiestatis.
 3. Princeps potest rescri. pte. vel corrumpere statuere, vt omnia bona sua & ayo aliquam ciuitatis sit subiecta oneribus, & eo tributis teneantur perpetuo, ita & tñ omnes ad huiusmodi onera ratione bonorum delectantur.
 4. Verba praefixa, & geminata in rescripto posita magis præcisam voluntatem Principis arguunt.

5. Verba geminata, & uniuersalia magis delib. rate, & ex iure existent p. olat., & hoc operantur, vt comprehensuunt omnia ea, quæ sub simplicibus non comprehenderentur.
 6. Verba ornam. & si g. la eius sunt nature, vt nihil pretermittatur.
 7. Princeps non potest recedere à contractu inito cum aliqua universitate cauita, per quam ius aliquod mediante pecunia quoque sumit, intellige ut vnu. 14.
 8. Exemptione m si concedat Princeps alio onus, uniuersitati non accredit, sed Principi decrevit, & ab ea tanto minus exigere debet.
 9. Uniuersitati quando ratione alicuius delicti commissi imponitur pena pecuniaria, pro qua soluenda imponenda efficit collecta, tunc innocentis contribucione non tenetur.
 10. Res indicata pro vero esse habeatur.
 11. Privilia Princeps semper intelligi debent, citra iniuriam, & tertu preiudicium, & ita restringi, vt sunt conformia aequitati, & honestati.
 12. Verba uniuersalia in rescripto posita, scilicet quod omnes relevantur ad collectas, ad eos tantum extenduntur, & comprehenduntur, qui de iure tenentur. Non autem privilegios, & exemptos.
 13. Verba geminata recipiunt interpretationem ne sequatur inconveniens, & quis indebita damnum patiatur late. num. 19.
 14. Princeps potest ex vera, & iustitia tollere per eum concessa etiam in vim contractus, & quæ dicuntur vera, & iusta causa.
 15. Contractus etiam in materia attenditur, id quod verisimiliter contrahentes, si sufficiunt interrogati dispositi sufficiunt.
 16. Verba generalia semper debent restringi ad cogitatum disponentium.
 17. Rescriptum generale non trahitur ad id, quod verisimiliter non sufficit conciissum.
 Princeps meus talis presumitur, qualis est legis, & rationis naturalis. ibidem.
 18. Rescriptum generale non trahitur ad id, quod verisimiliter non sufficit conciissum.
 19. Animus procedens ex artis subsequentibus declaratur.
 20. Verbum nullum adeo uniuersale, vt indistinctum, q. ex consideratione debitaram circumspectiarum non debet citi, & intelligi, & limitationem recipere.
 21. Obligatus generalem ad subiunctionem omnia onera, non tenet, ad ea, quæ culpa, & multo magis partis globo evenerunt.

DECISIO. X C.

De uniuersitate, quæ propter rebellions crimina comitium passa est proscriptiōnem omnium bonorum, & ius existit ex Princeps clementia condemnata ad solutionem, tñ anni cōfus, seu foggi, an possit cogere particulares quodammodo fortes ad solutionem pro causa bonorum dicti anni calus, seu foggi, eo presupposito, quod dicti particulares forentur essent absentes tempore rebellionis.

Tñ ad questionis infra tractanda cognitionem, cum auñeratum, tñ collectarum quotidianam materiam continet, plura essent premittendia, vt poterit verbal significatio es, numerum divisiones, genera, sive species, a quibus indici, & per quos suscipi debent, quæ imminentes ab eis fiant; attamen cum haec a nonnullis auctoribus, tum antiquis, cum recentioribus fuerint copiose tractata, ex quo brevibus, & decisius agimus, ne longius ab instituto hoc scribendi genero excedamus, duntaxat conabor extricare, quæ ad veritatem gratitudo nisi proposito conueniuntur.

Faci igitur species sic se habet, anno 1460. uñiuersitas Auxiliani, & quod adam no. 10. Antonius de Adapatis, vt verbis eorum utrū deuenerint ad pacificationem, & transactionem & inter cetera transigerant, quod dominus Io. Antonius & eius haereses, & successores contribuerent eum predicta uniuersitate in omnibus

Senatus Pedemont.

nibus & quibusque oneribus, realibus, personalibus, & mixtis, ordinariis, & extraordianris, tam ratione incolatus, quam bonorum, quae possident in finibus Auxiliani, ad rationem de tribus cum dimidio pro qualibet centenarie; pro bonis vero acquirendis contribuerent ad as, & libram, prout aut incolas dicti loci contribuent.

Item continebuntur, quod si contingenter Principem congregare exierit, vel aliter ius in communitate mittere gentes ad aliquem exercitum, vel caudatam, eo casu ipsa communitas non possit aliquem ex ipsis de Advocatis compellere ire, sed mittere ad exercitum, seu caudatam, sed sufficiat eos solare, ut supra. Orto bello inter quondam christianissimum Gallorum Regem, & illius summum & excellentissimum Sabaudie Ducem, defecerunt fere omnes Auxilienses a predicto Duce eorum domino, & dolo malo in potestatem Gallorum locum ipsum dederunt. Eo a predicto excellentissimo Duce expugnato, bonisque omnibus predictis vniuersitatibus, veiuia & cimine laesa maiestatis rex proscripti, clementia ductus Princeps bona proscripta media foliatio, & cuiusdam pecuniarum summae aucto que etiam annuali erat, sive, ut vulgo dicitur fogaggio vniuersitatis, & hominibus respectue restituit, ea etiam legat ecta, quod solutioni dicti fogaggi, predicta quacunque sita in territorio Auxiliani centeretur obi: oxia, ovinis que & singulis possidentes finibus Auxiliani pro rata etiam vniuersitatis contribuere teneruntur. In grauenibus autem in dies bellorum dispendiis, perit predicta vniuersitas heredes dicti Io. Antonii compelli ad solutionem quorundamque onerum praesertim predictorum fogaggiorum, & aliorum a bello dependentium pro portione eorum astim: excipientibus, reis non teneri ad fogaggio aucta ratione criminis perduellionis, cuius proponunt se innocentes fauiss: nec ad alia onera bellicata, nisi luxura formam predicta transactionis.

- Quiescit fuit, quemad partium ius fo: reat. Videatur dicendum non iniuria agere Auxilienses, nam quod attinet ad caput solutionis aduersi fogaggi proprium in dicatum crimen rebellionis, Barto. in l. aut facta. §. fina. colum. penult. ver. quadam sunt delicta propter quae filius. ff. de poenis quem sequitur ibi Alexan. in apostol. & Parpal. in l. placet. colum. prima. C. de jactro. eccl. latissime Carter. in sua practica causatum criminalium. in tracta. de homicidio. §. circa quartum. num. 396. Calcan. confi. 1. colum. 8. versic. & penulti. Fel. late in adiutor. ad principiatum opus ab Abb. co. ii. penulti. & fina. quae additiones sunt posite in fine ter tis paris Fely. i. tenent. & innocentes posse collectari ex natura criminis laesa maiestatis, allegat tex. in c. vii. §. i. de pace teneri. & libram. vbi ciuitas violans picem puniatur poena centum librarum auri. & in l. si vifusfructus. ff. quib. mod. vifusfr. amiti. legitimus Char taginem arato suppositum fuisse, & de Bononia, ac Brixia, quae aratum ob simile crimen passa fuit, scribit Abb. in c. de factis filios. colum. tertia. de simonia. & ibi Soci. num. 1. 5. in fin. & seq. quo sit, ut necessario dicamus. innocentes evam eas poenas subiunisse, quod multo n. agit locum habere debet in t. casu nostro, in quo Princeps suo rescripto, immo contractu voluit omnes & singulos possidentes teneti contribuere, & quocunque pradicta sita in agro Auxiliensi esse perpetuo obnoxia, & tri: utaria pro dictis oneribus, quod fieri posuit. Barto. in l. rescripto. §. fin. ff. de ministris. & honorib. Pau. de Castro. in l. placet. num. 7. C. de faciolan. eccl. Fely. in c. postulati. num. 9. de foro compet. Paris. late cor. fil. 25. num. 79. & sequen. volum. i. latissime Crauet. de antiqui. tempo. in quarta parte. num. 3. 39. t. praesertim attentissimi verbis vniuersitatis, & geminatis, quae magis praecisam videntur voluntatem Principis arguere, ut concludit Cur. fun. confi. 1. colum. fin.

in principio. cum aliis proxime allegandis quod ex eo quod ex forma predicta transactionis ipse convenient videntur se extrinxisse ad subcundum omnia, & quae cunque onera, realia, personalia, & mixta, tam ordinaria, quam extraordinaria, quae imponi contingat ipsi communitat, & soluere tres denarios cum dimidio pro qualibet centenarie, quo casu videntur adhuc fogaggio tanquam onera ordinaria se astrinxisse. I. Iulianus. ff. de leg. tertio & l. h. quis. sic stipuletur. ff. solu. matrimonio. Nam haec verba omnia, & quae cunque, sunt vniuersalia, t. & cum sint geminata magis deliberate, & enixe consentanea prolat. l. Balista, & ibi. Bald. & do. Et. ff. ad Treb. Iulia. Barba. confi. 1. colum. 29. & 30. Soci. confi. 10. num. 9. Dec. confi. 118. num. 5. & comprehendunt onera, que alias sub verbis simplicibus non venirent, Alexan. confi. 216. num. 25. volum. 2. l. in l. 1. num. 24. ff. de lega. i. dicens, tdenatura illorum verborum, omnia & singula, est, ut nihil pretermittatur, glo. in c. vi. circa, in verbo omnia & singula. de electio. in 6. Io. Crot. confi. 14. num. 15.